平成28年10月 25日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

営業外費用（為替差損）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第２四半期累計連結期間（平成28 年４ 月１ 日～平成28 年９月30日）におい

て、営業外費用（為替差損）を計上することなりましたのでお知らせいたします。

また、営業外費用（為替差損）の計上を踏まえ、平成28年５月６日付公表の平成29年３月期第２四半期お

よび通期連結業績予想数値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の計上について

当社は、当第２四半期（累計）連結期間における円高の進行の影響を受け、為替差損293百万円を営業外費

用として計上いたします。

２． 業績予想の修正

（１）平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30

日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 930 △250 △370 △372 △23.35円

今回修正予想（Ｂ） 912 △270 △563 △548 △34.40円

増 減 額（Ｂ－Ａ） △18 △20 △193 △176 －

増 減 率（ ％ ） △1.9 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
824 △320 △200 △19 △1.22円

（２）平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 2,900 30 △90 △95 △5.96円

今回修正予想（Ｂ） 2,900 30 △252 △257 △16.13円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 △162 △162 －

増 減 率（ ％ ） 0 0 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
2,291 △267 △297 △175 △11.03円

３．業績修正の理由

 上記のとおり、当第２四半期（累計）連結期間における円高の進行の影響を受け、為替差損293百万円を営

業外費用として計上するため、平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値を修正いたします。

 あわせて、期初に設定した為替レートを上回る水準で円高が進行しているため、現状の為替レート等を勘案

した結果、平成29年３月期通期連結業績予想数値を修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定要

素を含んでおります。実際の業績等は、業況等の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以 上